R. Al. [aduenimus] de ali. [aduentatus] de diuiffi.

Concurrunt laeti mi obuiam Cupedinarij somnes.]

Mu. [Coqui.] fsiuiffi: ut sit acatlecticus, veluti & sequens. R. [Cetarij.] sed versus non con-

[Cetarij, Lanij, Coqui.] Fartores, Piscatores, Aucupes, [Aucupes] (inquit Erasmus) videtur adiectum, & stat.

Mu. [Lanij, Cetarij.] fsiuiffi: ut sit acatlecticus, veluti & sequens. R. [Cetarij.] sed versus non con-

repugnat versus, nec ponitur à Donato. A si illud vocabulum abijciat, sic scande, si aiffi: potest tamē retineri, si in Cetarij Lanij] quatuor y in duo contrahantur, & creticus secundo loco recidatur. Alij in fine praecedere versus pro omnes] ponunt [Lanij] fsiuiffi, ubi ry pro vna syllaba sumitur. Alterum postea ver sum sic legunt, [Cetarij, coqui, fartores, piscatores, aucupes, fsiuiffi]. Glareanus vero sic tum hunc legit, [Coqui omnes, cetarij, aucupes, fartores, piscatores, fsiuiffi]: vel sic, ifsiuiffi, ry facto monosyllabo, acroto eliso.

Quibus & re salua, & perditā profueram, & prosum saepe.

Salutant: ad coenam vocāt*: aduentū gratulantur.

* D. Antiproffis aduentū pro aduentū. * Vetus est; pro iā tāto honore. In potestatem dixit Cic. pro in potestate.

Ille ubi miser famelicus videt me esse* [in tantum honorem.] &

E. Al. [in tanto honore].

Tam facile victum querere: ibi homo coepit me obsecrare,

Vt sibi liceret discere id de me. sectari iussi.

* L. Ridicula comparatio.

[Si pote.] * tanquam Philosophorum habent discipline ex ipsis

G. Al. [Si potis est.] d[si]dijuf: Aldus utriusque miseras.

Vocabula parasiti i idem ut Gnatonici vocentur.

P. [Viden' ostium.] & cibus quid [faciat] alienus?

G. * sed ego cesso Bombus [Viden' ostium.] Aru in ossum] nos nihil elidendum.

D. Alias [facit], aijdadiv.

* L. Preparatio ad congressum Paunenonis.

Ad Thaidem hanc deducere, & frogitare] ad

E. Al. [rogare]. fsiuiffi.

* cenam ut [veniat.] Al. [veniat.] sine interrogatione.

* Go. Cena hic pro prandio.

Sed Parmenonem [ante ostium Thaidis] tristem

video

G. [Thaidis] penultima longa diphthongo ei, vel licentia: aut lege

[Thaidis ostium ante], fsiuiffi. Mu [ante ostium meretricis].

G. aiddv. P. Al. [ante ostium Thais], A. me lectio versus repugnat.

Ricā

- *D. Prouerbialiter. *Riuâlis seruuum: *salua res est: nimirum/hic/homines* frigent.
- *L. Parmeno secum *Nebulonem hunc certum est ludere.* P. * *[hice] hoc* munere arbitrantur R. *Al. [yce]. Priscianus legit [hice], [silice], [alsb]i[u]u: vel [see hoc munere arbitratu.]*
- *Mu. Gloriosa saluatio ^D parasiticæ elegantix ^{siq}uoritas plena. *Suam Thaidê esse. G. *plurima salute Parmenonê Summum suum impèrit / Gnato. quid agitur? P. sta-* tur. G. video. *Al. [imparit].*
- *L. Facetum respòsum & in expectatum: ^{MU} *maçê* ^{reçoo-} ^{lexia.} *Nunquidnam hîc, quod nolis, vides? P. *te. G. credo. at nunquid aliud?*
- *B. A. corporis habitu. *P. Quî dum? G. *quia tristis es. P. nihil equidem. G. ne sis: sed quid videtur*
- *D. Inimica laudatio. *Hoc tibi mancipium? P. *non malum hercle. G. vro hominem. P. [ut falsus animi est.]* R. [ut falsus animi!] al. [ut falsus:] [um h vim habet consonantius in] hercle [et] [hominè], ddssbso.
- Gnato insultat Patmenoni. *G. Quam hoc munus gratum Thaidi arbitrare esse?* P. *hoc nunc dices,
- *L. Occupationi respòdetur prouerbiali sententia. *Eiectos hinc nos. OMNIVM RERVM HEVS vicissitudo est.*
- *L. Irrisio. *G. *Sex ego te totos Parmeno hos menses quietum reddam: Ne sursum, deorsum cursues, neve vsque ad lucem vigiles.*
- Sic soleo. eclipsis. sci licet Beare. D Hoc sigorurur.* *Ecquid beote? s. mên? papà. G. sic soleo amicos.* P. laudo.
- R. *[profectus] distibd. D [Detineo te: fortasse tu profecturus].* *G. Detineote fortasse: tu [profecturus] alio fueras.*
- *Ironice. *P. Nusquam. G. *tum tu igitur [paulum] da mihi ope ra, fac ut admittar* G. Al. [paululum], [dssb] dso. vel toto [mihi] [eliso], [dss] dso. Aly omittunt [ut], [dss] bso.
- *D. Hoc quasi ad Gnathonem, sed lentè ac sub lingua submurmurat. *Ad illam. P. age modo, nunc tibi patent fores hæc, *quia istam ducis.* Sil [quia] mono syllabum manus sic scande. it dssso.
- *L. Prædictio in digrediètem: ^D & hoc lentius. *G. Num quem euocari hinc vis foras? P. *sine biduum hoc pratere at: **
- *D. A contrariis, & est hyperbole expressissima. *Qui mihi [nunc uno digirulo fores aperis] fortunatus,* G. [aperit nunc fores uno digirulo], [dss] bso, vel toto [mihi] [eliso], [dss] bso. MU [nunc uno digirulo fore aperis], [dss] bso: & in sequenti [istam]. *Na*

Na tu istas faxo calcibus sape insultabis frustra.

G. Etiam nunc hic stas Parmenoleho numnam hic relictus custos,

Nequis foris internuntius clam a milite ad istam cursuet?

P. Faciè dictum: mira verò militi quæ placeant.*

** Sed videro herilem filium minorem huc aduenire.*

Miror quid ex Peræo abierit: nam ibi custos publice est nunc.

G. [Peræo], & daasi.

Non temere est, & propterans venit: [nescio quid circumspicit at.]

* D. Ironiçs, quia infacetè.

* V. Parafceue, qua affectum Chæreç in futura scena exprimit.

At. [quid circumspicit at:] sed in versu de-erit pes unus.

ACT. II. SCEN. III.

ARG. ^{MU} Chærea cum in urbem veniret procuraturus cenam sodalibus, obuium habuit Gnathonè cum puella, ^H quæ Thaidi data erat dono: ^{MU} cuius subito amore corréptus, cum eam persequeretur, incidit in Archidemidem senem, à quo detentus eam amisit è conspectu. ^H Huius adhuc ephebi nouus amor, ^{PL} lausque formæ virginis conspecta, ^H cum querela pathetica Chærea ob eam in via amissam, hic primùm demonstratur. ^{MU} Ipse deinde cū Parmenone delibereans inducitur quomodo ea potiri queat, tandemque consilium capiens de ornatu eunuchi induendo, ^L sub cuius habitu ad eam deducatur: ^D eaque omnia tanta virtute Poëtæ Comici, vt hoc commentum non quæsitum esse, sed occurrisse sua sponte videatur. ^L Et itque hic velut noui argumenti & occasio noui motus in fabula. ^V *Theos*, 1 Stultum est studium amantium, & verè hic perspicitur, vt Diogenes amore otioso tum negotiū dixerat. Hic enim affectus otio deditos occupat Nam Chærea dum otio vacat, in rem negotiosissimam incidit. Quare Theophrastus interrogatus: quid esset amor? respondit, *καὶ οὐκ ἔστιν ἐπιθυμία*. 2 Pulchra amantibus videntur, quæ non sunt, iuxta Theocritum. 3 Seruus est modo fidelis, modo malus consultor. Hæc scena in seruo quidem est *δραπένητος*, aut *οὐκ ἔστιν ἐπιθυμία*. Affligo enim medetur, & consulit. In Chærea autem *οὐκ ἔστιν ἐπιθυμία*. Est enim propter inausum amorem grauissima querela. ^M Primos adolescentis ardores, & Venereos ælius, posthabita rei domesticæ ac publicæ cura, hæc scena exprimit. Sectantur enim adolescentes (vt ait Philosophus libro secundo Rheto. ad Theodecten: quod & Horatius in arte Poëtica repetit, cuiusque ætatis mores describens & studia Venereas voluptates, & vehementer concupiscunt, celeriter autè desinunt. Et itque illis amor vehemēs, vt sitis famēsque laborātibus.

Vers. gen. Sedecim trochaici catalectici, vnus monometer, qui ab Erasmo creticus dicitur, nempe primus: & quindecim tetrametri, septimus scilicet, & sexagesimus primus cum tredecim hunc continuo sequentibus. Reliqui huius scene omnes sunt iambici: è quibus vnus dimeter acat. videlicet decimus quartus: triginta trimetri acat. qui & senarij, nempe vicefimus octauus, & vicefimus primus cum duodecimginta more sequentibus: ceteri tetrametri, atque ex his rursum vnus brachycatalecticus, vicefimus septimus: vi catalectici, octauus, duodecimus, & vnderigesimus: & septem ac quadraginta acatalectici. è pe secundus cum quatuor sequentibus, nonus ac duo sequentes, decimus tertius, & decimus quintus cum vnderigesimè quibus, præterea trigésimus, sexagesimus, & septuagesimus quintus cum tribus & viginis sequentibus ad finem vsque scene.